
ЗВІТ
про результати проведення процедури закупівлі

UA-2024-07-01-005518-a
Дата формування звіту: 09 серпня 2024

Найменування замовника: Виконавчий комітет Диканської селищної ради

Категорія замовника: Орган державної влади, місцевого самоврядування
або правоохоронний орган

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

04383133

Місцезнаходження замовника: 38500, Україна, Полтавська область, селище
Диканька, вул. Незалежності, 133

Вид предмета закупівлі: Послуги

Назва предмета закупівлі: Поточний ремонт дорожнього покриття по вул.
Сторчуна – вул. Польова в с. Балясне Полтавського
району Полтавської області

Код за Єдиним закупівельним
словником:

ДК 021:2015:45230000-8: Будівництво
трубопроводів, ліній зв’язку та електропередач,
шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг;
вирівнювання поверхонь

Назва
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Код згідно з Єдиним
закупівельним
словником, що
найбільше
відповідає назві
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Кількість
товарів або
обсяг
виконання
робіт чи
надання
послуг

Місце
поставки
товарів або
місце
виконання
робіт чи
надання
послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

Поточний ремонт
дорожнього покриття
по вул. Сторчуна –
вул. Польова в с.
Балясне Полтавського
району Полтавської
області

ДК 021:2015:
45233142-6 — Ремонт
доріг

1 послуга 38512, Україна,
Полтавська
область, с.
Балясне, вул.
Сторчуна - вул.
Польова

до 20 серпня
2024

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:

Подія Опис Тип оплати Період, (днів) Тип днів Розмір оплати, (%)

Надання послуг Пiсляоплата 10 Календарні 100



Дата оприлюднення оголошення про
проведення процедури закупівлі:

01 липня 2024 14:34

Кількість учасників закупівлі: 3

Найменування
учасників процедури
закупівлі (для
юридичної особи) або
прізвище, ім’я, по
батькові (для фізичної
особи)

Ціна пропозицій
учасника до
початку аукціону
(ціна пропозиції на
переговорах у разі
застосування
переговорної
процедури
закупівлі)

Ціна
пропозицій
учасника після
закінчення
аукціону

Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що підтверджують
відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16 Закону України “Про публічні закупівлі”, та
наявність/відсутність обставин, установлених статтею 17 цього Закону

ТОВ "ГАДЯЧШЛЯХБУД" 469 972,98 UAH з
ПДВ

469 972,98 UAH
з ПДВ

не надав у спосіб, зазначений в тендерній документації, документи, що підтверджують відсутність підстав, визначених у підпунктах 3, 5,
6 і 12 та в абзаці чотирнадцятому пункту 47 Особливостей;
Протокольним рішення уповноваженої особи виконавчого комітету Диканської селищної ради, відповідальної за організацію та
проведення публічних закупівель, від 12.07.2024 року № 88 було визначено переможцем відкритих торгів з особливостями по закупівлі
послуг з поточного ремонту дорожнього покриття по вул. Сторчуна – вул. Польова в с. Балясне Полтавського району Полтавської області
товариство з обмеженою відповідальністю «Гадячшляхбуд» та прийнято рішення про намір укласти з ТОВ «Гадячшляхбуд» договір про
закупівлю вказаних послуг. Повідомлення про намір укласти договір про закупівлю послуг з поточного ремонту дорожнього покриття по
вул. Сторчуна – вул. Польова в с. Балясне Полтавського району Полтавської області було оприлюднено в електронній системі закупівель
(далі – ЕСЗ) 12.07.2024 року. Відповідно до абзацу п’ятнадцятого п. 47 постанови Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 року № 1178
(далі – Особливості) та вимог тендерної документації замовника переможець процедури закупівлі у строк, що не перевищує чотири дні з
дати оприлюднення в ЕСЗ повідомлення про намір укласти договір про закупівлю, повинен надати замовнику шляхом оприлюднення в
ЕСЗ документи, що підтверджують відсутність підстав, зазначених у підпунктах 3, 5, 6 і 12 цього пункту. Станом на 17.04.2024 року
документи, що підтверджують відсутність підстав, зазначених у підпунктах 3, 5, 6 і 12 пункту 47 Особливостей, товариством з
обмеженою відповідальністю «Гадячшляхбуд» шляхом оприлюднення їх в ЕСЗ у спосіб, зазначений у тендерній документації замовника,
надані не були.
Враховуючи викладене, відповідно до вимог абзацу третього підпункту 3 пункту 44 Особливостей замовник відхиляє тендерну
пропозицію із зазначенням аргументації в ЕСЗ, зокрема, у разі коли переможець процедури закупівлі не надав у спосіб, зазначений в
тендерній документації, документи, що підтверджують відсутність підстав, визначених у підпунктах 3, 5, 6 і 12 пункту 47 Особливостей.

ФОП Валкова Марина
Вікторівна

573 991,17 UAH з
ПДВ

573 991,17 UAH
з ПДВ

зазначив у тендерній пропозиції недостовірну інформацію, що є суттєвою для визначення результатів відкритих торгів, яку замовником
виявлено згідно з абзацом першим пункту 42 Особливостей;
Для участі у відкритих торгах по закупівлі послуг з поточного ремонту дорожнього покриття по вул. Сторчуна – вул. Польова в с. Балясне
Полтавського району Полтавської області (оголошення № UA-2024-07-01-005518-а) було подано три тендерні пропозиції - ТОВ
«Гадячшляхбуд», ТОВ «ДРСУ Полтава» та ФОП Валкової М.В. Відповідно до рішення уповноваженої особи виконавчого комітету
Диканської селищної ради, відповідальної за організацію та проведення публічних закупівель, № 90 від 17.07.2024 року тендерна
пропозиція ТОВ «Гадячшляхбуд» була відхилена та на підставі п. 41, абз. 6 п. 49 постанови Кабінету Міністрів України від 12.10.2022
року № 1178 (далі – Особливості) замовником проводиться розгляд наступної тендерної пропозиції у списку тендерних пропозицій,
розташованих за результатами їх оцінки, починаючи з найкращої, яка вважається в такому випадку найбільш економічно вигідною, -
ФОП Валкової М.В.
Під час розгляду вказаної тендерної пропозиції виникли сумніви стосовно достовірності інформації щодо підтвердження досвіду
виконання аналогічних договорів, яка є суттєвою під час визначення результатів відкритих торгів.
Так, відповідно до вимог пункту 3 Додатку № 2 тендерної документації замовника учасник повинен надати у складі тендерної пропозиції
документи для підтвердження відповідності кваліфікаційному критерію «Наявність документально підтвердженого досвіду виконання
аналогічного (аналогічних) за предметом закупівлі договору (договорів)». При цьому аналогічним договором відповідно до умов
тендерної документації є договір з поточного, капітального ремонтів, реконструкції, будівництва автомобільних доріг загального
користування.
У складі своєї тендерної пропозиції на підтвердження досвіду виконання аналогічних договорів ФОП Валковою М.В. надано копії:
- договору підряду № 10/04/2024 від 10.04.2024 року (ціна договору становить 992 741,93 грн.), укладеного ФОП Валковою М.В. з ФОП
Саркісяном Г.А. на проведення поточного ремонту асфальтобетонного покриття по вул. Лікаря Богаєвського, 31 м. Кременчук,
Полтавської області (далі - Договір);
- акту приймання виконаних будівельних робіт № 1 від 19.04.2024 року (форма КБ-2в) на суму 992 741,93 грн.;
- довідки про вартість виконаних будівельних робіт та витрати від 19.04.2024 року (форма КБ-3) на суму 992 741,93 грн.;
- листа-відгуку ФОП Саркісяна Г.А. б/н від 22.04.2024 року.
Відповідно до п. 2.1 Договору передбачене виконання робіт, якість яких відповідає, зокрема, умовам проектної документації. Крім того,
автомобільні дороги населених пунктів повинні знаходитися в комунальній власності територіальних громад, а відповідно до Договору
замовником робіт виступає фізична особа-підприємець.
Під час розляду тендерної пропозиції ФОП Валкової М.В. замовником проведено аналіз інформації, наявної у відкритому доступі в мережі
Інтернет, зокрема на веб-порталі публічних закупівель Prozorro, щодо її участі у процедурах закупівель та виконання нею договорів про
закупівлю. В ході аналізу було з’ясовано, що у рамках процедур закупівель UA-2024-04-18-008544-a та UA-2024-04-19-004608-a, які
проводилися Управлінням житлово-комунального господарства, архітектури та містобудування Олександрійської міської ради (далі -
Управління), тендерні пропозиції ФОП Валкової М.В. були відхилені на підставі абзацу 3 підпункту 1 пункту 44 Особливостей в зв’язку з
зазначенням учасником у тендерних пропозиціях недостовірної інформації, що є суттєвою для визначення результатів відкритих торгів,
яку замовником було виявлено згідно з абзацом першим пункту 42 Особливостей, зокрема, шляхом отримання інформації від органів
влади, підприємств та установ. Робочою групою Управління було проведено обстеження земельної ділянки за адресою: вул. Лікаря
Богаєвського, 31, м. Кременчук Полтавської області та встановлено, що дана земельна ділянка має грунтово-щебеневе покриття,
асфальтобетонне покриття даної території взагалі відсутнє, а також відсутній ямковий ремонт, який повинен виконуватися на
асфальтобетонному покритті. Тобто роботи з поточного ремонту асфальтобетонного покриття за вказаною адресою, передбачені
Договором, не виконувались.
В зв’язку з цим замовником 22.07.2024 року було направлено запит № 3/04-42 до Департаменту житлово-комунального господарства
Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на підтвердження інформації, наданої ФОП Валковою М.В. як
учасником процедур закупівель UA-2024-07-01-005518-a та UA-2024-07-01-005826-a та отримано відповідь від 24.07.2024 року №
27-29/1749, якою повідомлено, що Департамент житлово-комунального господарства Кременчуцької міської ради Кременчуцького
району Полтавської області не виступав замовником проєктно-кошторисної документації та робіт з поточного ремонту
асфальтобетонного покриття по вул. Лікаря Богаєвського, 31 у м. Кременчуці.
Крім того, замовником 25.07.2024 року було направлено запит № 4/04-42 до Комунального підприємства «Кременчуцьке підрядне
спеціалізоване шляхове ремонтно-будівельне управління» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області як
одержувача бюджетних коштів на підтвердження інформації, наданої ФОП Валковою М.В. як учасником процедур закупівель
UA-2024-07-01-005518-a та UA-2024-07-01-005826-a та отримано відповідь від 31.07.2024 року № 53-10/953, якою повідомлено, що:
- в’їзд до території за адресою: вул. Лікаря Богаєвського, 31 м. Кременчук, Полтавської області має асфальтобетонне покриття, на якому
можна проводити поточний ремонт асфальтобетонного покриття;
- Комунальне підприємство «Кременчуцьке підрядне спеціалізоване шляхове ремонтно-будівельне управління» Кременчуцької міської
ради Кременчуцького району Полтавської області не виступало замовником робіт з поточного ремонту асфальтобетонного покриття
території за адресою: вулиця Лікаря Богаєвського, 31 м. Кременчук та не виступало замовником проектно-кошторисної документації по
даному об’єкту;
- Комунальне підприємство «Кременчуцьке підрядне спеціалізоване шляхове ремонтно-будівельне управління» Кременчуцької міської
ради Кременчуцького району Полтавської області не погоджувало дані види робіт, так як підприємство погоджує виконання робіт тільки
на вулично-шляховій мережі міста.
За інформацією з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, за адресою: вул. Лікаря Богаєвського, 31, м. Кременчук
Полтавської області знаходиться земельна ділянка площею 11 527 кв.м, цільове призначення якої – розміщення та експлуатація будівель
і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій, для експлуатації та обслуговування складу літ. А(1), що не є
автомобільною дорогою, на якій можна виконувати поточний ремонт асфальтобетонного покриття. Земельна ділянка за адресою: вул.
Лікаря Богаєвського, 31, м. Кременчук Полтавської області перебуває в оренді ТОВ «Компанія Інтеграл м. Кременчук». Право власності
на земельну ділянку належить територіальній громаді Кременчуцької міської ради Полтавської області.
Відповідно до ст. 31 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» до відання виконавчих органів сільських, селищних, міських
рад належать власні (самоврядні) повноваження, зокрема, організація за рахунок власних коштів і на пайових засадах будівництва,
реконструкції і ремонту об’єктів комунального господарства та соціально-культурного призначення, жилих будинків, шляхів місцевого
значення, а також капітального та поточного ремонту вулиць і доріг населених пунктів та інших доріг, які є складовими автомобільних
доріг державного значення (як співфінансування на договірних засадах).
Тобто, замовником поточного ремонту асфальтобетонного покриття по вул. Лікаря Богаєвського, 31 м. Кременчук, Полтавської області
не виступали ні виконавчий орган міської ради, у віданні якого знаходиться дана земельна ділянка, ні її користувач/орендар.
Таким чином, роботи з поточного ремонту асфальтобетонного покриття по вул. Лікаря Богаєвського, 31 м. Кременчук, Полтавської
області, передбачені Договором, який надано ФОП Валковою М.В. у складі своєї тендерної пропозиції на підтвердження досвіду
виконання аналогічних договорів, не виконувались.
Враховуючи наведене, в тендерній пропозиції ФОП Валкової М.В. зазначено недостовірну інформацію, що є суттєвою під час визначення
результатів відкритих торгів, яку замовником виявлено згідно з абзацом першим пункту 42 Особливостей.

ТОВ "ДРСУ ПОЛТАВА" 621 182,22 UAH з
ПДВ

621 182,22 UAH
з ПДВ

Відповідає кваліфікаційним критеріям, встановленим в тендерній документації. Відсутні підстави для відмови, установлені ст. 17 Закону
України ”Про публічні закупівлі”



Дата оприлюднення повідомлення
про намір укласти договір:

02.08.2024 14:54

Підстави для прийняття рішення про
неукладення договору про
закупівлю, у разі якщо в результаті
проведення конкурентної процедури
закупівлі/спрощеної закупівлі не
було укладено договір про
закупівлю:

Відсутні

Дата укладення договору про
закупівлю:

08 серпня 2024

Сума, визначена в договорі про
закупівлю:

621 182,22 UAH з ПДВ

Найменування учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

ТОВ "ДРСУ ПОЛТАВА"

Місцезнаходження учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

36040, Україна, Полтавська область, місто Полтава,
ВУЛИЦЯ ГЕРОЇВ УКРАЇНИ, будинок 22, корпус 3,
квартира 107

Інформація про субпідрядника (у
разі залучення до виконання робіт
або надання послуг):

Субпідрядники не залучаються

Ідентифікатор договору: 195-ВТО

Застосовані критерії оцінки: Ціна - 100%


